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سال بیست ویکم      شماره 4868

 قول محکم پزشکیان برای جمع کردن 
بساط گشت ارشاد و رفع فیلتر

پزشــکیان قــول داد با همه دولت در برابر گشــت ارشــاد اجباری و 
فیلترینگ و فروش فیلترشکن بایستد.

حسین جنتی، شاعر در شبکه  اجتماعی ایکس نوشت:
یک: تضمین می دهم گشت ارشاد از خیابان جمع شود.

 دو: تضمین می دهم فیلترینگ شبکه های اجتماعی برداشته شود.
 سه: تضمین می دهم اگر فشاری به دولت آوردند تا مقابل خواست مردم 

بایستد، آن را صریح افشا کنم.
 آقایان پزشــکیان، ظریف و جهرمی زیر این نوشته را امضا کنند و انگشت 

بزنند، من رأی می دهم.
پزشکیان پاسخ داد:

تضمین می دهم تمام دولت در برابر گشــت ارشــاد اجباری، فیلترینگ و 
فیلترشکن بازی، فشارهای بیرونی در همه جلسات تمام قد بایستم.

بعد از پاسخ پزشکیان، ظریف و آذری جهرمی نیز پای کار آمدند.
محمدجواد ظریف در پاسخ این کاربر در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

ســام،  تضمین می دهم که پزشکیان راســت گو و شجاع است و در برابر 
ایــن کژفهمی ها و کژتابی ها ایســتاده و خواهد ایســتاد. ۱۵ تیر به آینده رأی 

می دهیم.
محمدجواد آذری جهرمی هم در پاسخ او نوشت:

بنده هم به راســت گویی، صداقت و شــجاعت دکتر مســعود پزشکیان 
شــهادت می دهــم و آن را ضمانت می کنم.  برای دفــاع از مظلومان، یک یا 

حسین دیگر.
همچنین محمدجواد ظریف، وزیر پیشین امور خارجه، در جریان بازدید از 
نمایشــگاه الکامپ در پاسخ به سؤالی مبنی بر نارضایتی کاربران از وضعیت 
اینترنــت  گفــت: نمی پذیریم اینترنت را فیلتر کنند و خودشــان فیلترشــکن 

بفروشند.

کنایه اسحاق جهانگیری به بانیان وضع موجود
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و 
دوازدهم، در کانال تلگرامی خود نوشت: گذشته چراغ راه آینده است. 
برای آینــده ایران دو تفکر رقابت می کنند: تفکری کــه بانی وضع موجود و 
تشــدید تحریم ها و تهدیدهاســت و تفکری کــه می خواهد ایــران را از این 
مخمصــه خــارج کند. در دهــه ۹۰ شــاخص های اصلی اقتصــادی به جز 
ســال های ۹4، ۹۵ و ۹۶ خــوب نیســت ولی بالاترین نرخ رشــد اقتصادی و 
پایین ترین نرخ تورم هم متعلق به همین سال هاســت )رشــد اقتصادی ۱4 
درصد و تورم ۶/۸ درصد(. تفاوت ســال های ســخت تر با سال های دیگر، در 
تحریم اســت: تحریم فروش نفت، تحریــم بانکی در جابه جایی پول، تحریم 
حمل ونقل دریایی و بنادر، تحریم بیمه ها و... . تحریم عامل ایجاد یا تشــدید 
همه مشــکات اقتصادی است. حال، دکتر پزشــکیان آمده است؛ کسی که 
تحریم را نعمت نمی داند، تیم قوی دیپلماتیکی با او است که قدرت مذاکره 
با دنیا و حتی واضعان تحریم را دارد و در داخل هم از قدرت اجماع ســازی 
برای حل مســائل برخوردار اســت. با توهم بانیان وضع موجود نه می توان 

تحریم را رفع کرد و نه معیشت مردم را بهبود بخشید.

خبر

سیـاست

بعد از کارنامه درخشان دولت اصاحات در زمان سیدمحمد 
خاتمی که ارز را سه نرخی تحویل گرفت و در زمان تحویل دادن 
دولــت ارز را تک نرخی کرده بود، بهتریــن دوران اقتصادی در 
دهه اخیر به چهار ســال اول دولت حسن روحانی باز می گشت 
که فرمانده اقتصــادی آن در وزارت اقتصاد علی طیب نیا بود. 
کســی که وارد دولت دوم حســن روحانی هم نشد و بعدها تا 
همین امروز ســکوت پیشــه کرد. علی طیب نیــا و محمدجواد 
ظریف دو بال مهم مسعود پزشــکیان در سیاست ورزی دولت 
او خواهند بود؛ دو بالی که هر کدام پیامی روشن به دنیا مخابره 

می کنند.
اگر در آن سو ســعید جلیلی ایســتاده که پیامش به دنیا از 
جنس »بســتن تنگه هرمز« و »برهــم زدن قراردادهایی« مانند 
کرسنت است، اما این سو کســانی در کنار پزشکیان قرار گرفتند 
کــه پیام صلح و ثبات به جهان مخابــره می کنند. اگر ظریف در 
جهان با قرارداد برجام شــناخته می شــود، طیب نیا کسی است 

که تاش کرده بود گره کور اف ای تی اف را در اقتصاد باز کند.
طیب نیا در ابتدا به تیم حســن روحانی هم تعلق نداشت. او 
اتفاقا در مناظراتی که ســال ۹2 برگزار شده بود، به نمایندگی از 
محمدرضا عارف در مقابل محمدباقر نوبخت، نماینده حســن 
روحانی، نشســت اما چند ماه بعد به عنوان وزیر اقتصاد از سوی 
حســن روحانی به مجلس معرفی شد. در نهایت او توانست با 
رأی قاطــع 2۷4 رأی از 2۸4 رأی مأخــوذه در مجلس به عنوان 

وزیر اقتصاد انتخاب شود.
طیب نیــا روزگاری به وزارت اقتصاد رفــت که مرغ در ایران 

چند نرخــی بود. بی انضباطــی مالی در دولــت احمدی نژاد به 
جایی رسیده بود که هیچ کس حتی از قراردادهای اصلی دولت 
با چین یا فروش نفت اطاعی نداشت. تورم به بالاترین حد خود 
رســیده بود. رشــد اقتصادی دهه ۷۰ و دولت اصاحات به زیر 

صفر سقوط کرده و به اعداد منفی رسیده بود.
سیاســت های اقتصادی طیب نیا توانست تورم را همان طور 
کــه قــول داده بود، در ســال اول بــه ۱۵ درصد برســاند و در 
سال های بعد برای اولین بار به عدد های تک رقمی کاهش دهد. 
کارنامه ای بی نظیر که اتفاقا دشــمنان دولت اول حسن روحانی 

با آن به شدت مخالف بودند.
سیاست های انقباضی و فروش اوراق مشارکت توانسته بود 
مهــار تورم را در اختیار بگیرد و بعد از آن به ســراغ مؤسســات 
مالــی و اعتباری رفت که بار ســنگین بی انضباطــی مالی را بر 
سیســتم اقتصادی گذاشته بودند. مؤسســات مالی و اعتباری و 
حتــی بانک های زیان دهی که از میــان بانک های نظامی بودند 
و در نهایت در دولت دوم حســن روحانی در بانک ســپه ادغام 

شدند.
طیب نیا در همان سال ها هم تحت فشار جریانی قرار داشت 
که امروز در کنار سعید جلیلی نشسته اند. کسانی که مجلس با 

سؤالات آنها به طیب نیا کارت زرد داد.

مخالفت با افزایش قیمت بنزین
نــگاه طیب نیــا در اقتصاد حمایتی درســت در نقطه مقابل 
تیــم جلیلی قرار دارد. آنها که معتقدنــد باید با افزایش قیمت 

حامل هــای انرژی، یارانه ای را که دولت برای پایین نگه داشــتن 
قیمت ســوخت پرداخــت می کند، بیــن مردم توزیــع کند. اما 
طیب نیا معتقد است »نمی شــود قیمت انرژی شش برابر شود 
ولی تورم افزایش پیدا نکند. طبیعتا با افزایش تورم قدرت خرید 
مردم کاهش خواهد یافت و طبیعتا تورم در چنین شرایطی یک 
نوع مالیات است؛ آن هم یک مالیات ناعادلانه که محل اصابت 
آن عمدتــا گروه های کم درآمد جامعه خواهنــد بود که فقرا را 

فقیرتر خواهد کرد«.
طیب نیــا صراحتــا مخالفتش را با افزایــش ناگهانی قیمت 
بنزین اعام کرده و گفته بود: »در تجربه ثابت شــده اســت که 
افزایش ناگهانی قیمــت حامل های انرژی که در صورت تحقق 
وعده هــای یارانه ای و کارانه ای رخ خواهد داد، شــرایط رکودی 
تورمــی ســهمگینی را بر اقتصاد ما تحمیــل خواهد کرد که در 

گذشته تجربه آن را داشته ایم«.
به عبارت روشن تر، ایستادن طیب نیا در کنار مسعود پزشکیان 
در شرایطی که کمپین جلیلی در حال برهم زدن آرامش مردم با 
مســئله قیمت سوخت است، مشخص می کند که سیاست های 
اقتصادی که پزشــکیان دنبــال خواهد کــرد، از جنس افزایش 
ناگهانی قیمت ســوخت و برهم زدن آرامش اقتصادی جامعه 

نیست.
این درست در نقطه مقابل ادعاهای سعید جلیلی است. به 
عبارت روشن تر، ســعید جلیلی تنها در مقام حرف، برنامه هایی 
را معرفی می کنــد اما هیچ کدام از افرادی را که قرار اســت به 
آنها مسئولیت سپرده شود، گردن نمی گیرد. چه کسی قرار است 

سیاست های اقتصادی جلیلی را اجرائی کند؟ وزارت اقتصادی 
او در دستان حجت الله عبدالملکی خواهد بود که حتی ابراهیم 

رئیسی هم نتوانست بیش از یک سال او را تحمل کند؟

مخالفان قسم خورده
ســه وزیری که ایــن روزها در کنار مســعود پزشــکیان قرار 
گرفته اند، از جملــه وزرای موفق و همچنین کســانی بودند که 
افراطی های درون مجلس به شــدت با آنها ســر جنگ داشتند. 
در میان این افراد طیب نیا آن ســال ها تاش می کرد به مخالفان 
تفهیم کند که خارج شــدن از لیســت ســیاه اف ای تی اف تا چه 
اندازه اهمیت دارد. آن ســال ها او از سوی افراطی ها متهم شد 
به اینکه با درخواســت برای پیوســتن بــه اف ای تی اف خیانت 
کرده اســت، اما ششــم مهر ۱3۹۵ او در مجلس حاضر شد و با 
نشان دادن اســناد و مدارک اثبات کرد که نامه درخواست برای 
پیوســتن به اف ای تی اف و کنوانسیون هایی مانند پالرمو در سال 
۹۱ و در دولت احمدی نژاد صادر شده است. مهم تر از آن اینکه 

سعید جلیلی در آن سال ها دبیر شورای  عالی امنیت ملی بود.
واقعیت این است که پزشکیان با معرفی افرادی مثل ظریف، 
آذری جهرمی و طیب نیا، به طور روشــن یــک کارنامه عملی از 
آنچه قرار اســت در دولتش به اجرا در بیایــد، به مردم معرفی 
می کند ولی در طرف مقابل ســعید جلیلی قــرار دارد که فقط 
برنامه ها را مانند کاس درس فلســفه ارائــه می کند. از همین 
رو بود که اصولگرایان درباره او معتقد بودند »هندوانه در بسته 

است«.

طیب نیا،  به عنوان یکی از موفق ترین 
وزرای اقتصادی ایران در چند دهه گذشته 

به تیم مسعود پزشکیان پیوست 

طبیب ایران
داوود حشمتی


